547
DOM/ES - Edição Nº2.397

quinta-feira, 23 de Novembro de 2023

Edital

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD - EDITAL Nº
003.42/2023

HABILITAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE

RESULTADO DA HABILITAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO
DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES, EDITAL Nº 003/2023, PUBLICADO NO
DIA 06 DE MARÇO DE 2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições
legais que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo
Decreto nº 09, de 05 de janeiro de 2022 e em conformidade com o disposto o art. 5º do Decreto nº
204, de 26 de outubro de 2022, RESOLVE:
1 DO RESULTADO
1.1 Tornar público o resultado da habilitação do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 003/2023
- Profissionais de Saúde, conforme Anexo Único deste Edital.
1.2 O candidato será habilitado, de acordo com o item 11.2 do Edital 003/2023, se:
a) Realizar a inscrição, informar e anexar no Sistema os títulos de escolaridade, qualificação profissional e
experiência profissional, conforme item 05 deste Edital;
b) Atender ao item 07 do Edital 003/2023 - Das disposições relativas aos títulos de escolaridade e cursos de
qualificação profissional;
c) Atender ao item 08 do Edital 003/2023 - Das disposições relativas à comprovação do tempo de serviço
(experiência profissional);
d) Os títulos de escolaridade e cursos de qualificação e tempo de serviço anexados no Sistema estiverem de
acordo com os Anexos II-A e II-B do Edital 003/2023, bem como conferir exatamente com as informações
registradas na inscrição.
1.3 Será eliminado deste Processo Seletivo Simplificado o candidato que não for habilitado na forma do item
11.2 do Edital 003/2023.
1.4 Os resultados com a relação dos candidatos habilitados ou eliminados, serão publicados e/ou divulgados de
acordo com ordem de classificação inicial, conforme item 1.6 do Edital 003/2023, de acordo com a necessidade
das secretarias municipais e conveniência do Município.
1.5 O candidato poderá interpor recurso desta fase do Processo Seletivo, na forma do item 16 do Edital
003/2023, no dia 24 e 27 de novembro de 2023.

Viana-ES, 22 de novembro de 2023.
FRANCISCO JOSE CARLOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

ANEXO ÚNICO
A que se refere o Edital nº 003/2023 - Resultado da habilitação do Processo Seletivo Simplificado nº 003.42/2022
- Profissionais de Saúde

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS
CLASSIF. NOME

DO CANDIDATO
DATA

DE NASCIMENTO
PONTOS

TITULAÇÃO
TEMPO

DE SERVIÇO
PONTUAÇÃO RESULTADO

71 CLARISSE RODRIGUES
SAITER SOUZA

01/05/1981 6 - 6 HABILITADO

72 JULIANA VIEIRA CAMPOS
LESSA

11/09/1988 6 - 6 HABILITADO

73 DAYANNY SIMOES DE
SOUZA RANGEL

04/01/1992 6 - 6 HABILITADO

74 MARINA DE SANTANA
RIBEIRO

25/10/1993 6 - 6 HABILITADO

75 FEUZA DA SILVA SANTOS 25/04/1969 5 0.2 5.2 ELIMINADO CONFORME
ANEXO II-A ALÍNEA “C” E
ITEM 5.4/7.5 DO EDITAL

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE

NASCIMENTO

PONTOS
TITULAÇÃO

TEMPO
DE

SERVIÇO

PONTUAÇÃO RESULTADO

79 FLAVIA DE SOUSA 30/09/1988 16 - 16 ELIMINADO CONFORME ANEXO II-A
E ITEM 7.5 DO EDITAL

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 22 de Novembro de 2023 às 22:59:54 Código de Autenticação: bf34072b

548
DOM/ES - Edição Nº2.397

quinta-feira, 23 de Novembro de 2023

80 VALERIA SILVA BARBOSA 08/10/1991 16 - 16 HABILITADO

81 IARA DA CONCEIÇÃO
NASCIMENTO

21/07/1994 16 - 16 ELIMINADO CONFORME ITEM
7.5 E Anexo II-A, ALÍNEA “B” DO

EDITAL
82 CARLILA ANDRADE DE

OLIVEIRA
11/07/1963 10 6 16 ELIMINADO CONFORME ITEM

7.5 E ANEXO II-A ALÍNEA “C”. O
CURSO EXCEDE OS 5 ANOS A

CONTAR
83 RUTLEA FERREIRA

RODRIGUES
16/12/1970 10 6 16 HABILITADO

84 SIMONE LUIZA DE OLIVEIRA
RAMOS

17/09/1973 10 6 16 ELIMINADO CONFORME ITEM 7.5
E ANEXO II-A ALÍNEA “B” E “D” O
CURSO APRESENTADO EXCEDE

OS 5 ANOS A CONTAR DA DATA DE
PUBLICAÇÃO DO EDITAL

85 FLAVIANI MARQUES DA SILVA 06/10/1998 10 6 16 HABILITADO
86 DEYSIANE DA SILVA MOREIRA

ALVES
23/03/1985 14 1.8 15.8 ELIMINADO CONFORME ITEM 8.4

DO EDITAL
87 DINALVA BASTOS DE ALMEIDA 06/07/1962 11 4.8 15.8 HABILITADO
88 REBECA ANDRADE DE SOUZA 16/07/1993 15 0.7 15.7 HABILITADO
89 ERICA BATISTA AMEIDA 16/08/1992 15 0.6 15.6 ELIMINADO CONFORME ITEM 8 DO

EDITAL.
90 MYCKAEL FRIEBER SILVA 26/05/1997 12 3.6 15.6 ELIMINADO CONFORME ITEM.

8.4 DO EDITAL
91 ANA PAULA SOUZA LOPES 14/10/1992 15 0.4 15.4 HABILITADO
92 ELIANA OLIVEIRA DA SILVA 12/01/1980 14 1.4 15.4 ELIMINADO CONFORME ITEM 7.5

ANEXO II-A ALÍNEA “B” DO EDITAL
93 PAULA JULIANA PORTO 29/06/1985 15 - 15 HABILITADO
94 CÉSAR CARLOS DA SILVA

VIEIRA
10/06/1995 15 - 15 HABILITADO

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA - 40 HORAS
CLASSIF. NOME

DO CANDIDATO
DATA
DE

NASCIMENTO

PONTOS
TITULAÇÃO

TEMPO
DE

SERVIÇO

PONTUAÇÃO RESULTADO

52 GABRIEL CIPRESTE DE
VARGAS

21/01/1978 5 6 11 HABILITADO

53 SULAMITA SARNAGLIA VIEGAS
FONSECA

30/01/1990 9 1.8 10.8 ELIMINADO CONFORME ANEXO
II-A ALÍNEA “D” E ITEM 5.4, 7.5 DO

EDITAL
54 JESSICA ASSIS TORRES SILVA 20/07/1995 10 - 10 ELIMINADO CONFORME ANEXO II-A

ALINEA “D” E “G” E ITEM 5.4 E 7.5 DO
EDITAL

55 MARIANA AGUIAR GOMES 06/11/1996 10 - 10 HABILITADO
56 LORENA ALVES XAVIER 21/12/1998 10 - 10 ELIMINADO CONFORME ANEXO

II-A ALÍNEA “D” E ITEM 5.4 E 7.5 DO
EDITAL

57 ELIOT NIVEO SANTOS HORTA 09/02/1994 7 2.8 9.8 ELIMINADO CONFORME ANEXO
II-A ALÍNEA “G” E ITEM 5.4 E 7.5 DO
EDITAL. O CURSO APRESENTADO
EXCEDE OS 5 ANOS A CONTAR DA
DATA DE PUBLICAÇÃO DO EDITAL

58 ALYNE AMENGOL MARQUES 12/07/1982 7 2.4 9.4 ELIMINADO CONFORME ANEXO
II-A ALÍNEA “D” E ITEM 5.4 E 7.5 DO

EDITAL

59 NATHALIA ADMIRAL
CASTEGLIONE

04/05/1995 7 2 9 HABILITADO

60 DAPHNE ELISE OLIVEIRA
QUINONEZ DIAZ

01/07/1992 8 0.9 8.9 ELIMINADO CONFORME ITEM 5.4 E
8.4 DO EDITAL

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 22 de Novembro de 2023 às 22:59:54 Código de Autenticação: bf34072b

549
DOM/ES - Edição Nº2.397

quinta-feira, 23 de Novembro de 2023

61 ISAC FRANÇA ARAÚJO 09/07/1994 6 2.4 8.4 ELIMINADO CONFORME ANEXO II-A
ALINEA “G”

E ITEM 5.4/7.5/8.4 DO EDITAL

62 ELIZA RODRIGUES ROCHA
ROCIO

20/05/1994 8 0.3 8.3 ELIMINADO CONFORME ITEM 5.4/8.4
DO EDITAL

63 SAMARA MARCOLAN FALLER 29/02/1996 5 3.1 8.1 HABILITADO
64 ANGÉLICA MELOTTI 04/05/1997 8 - 8 HABILITADO
65 PALOMA MIRANDA CREMONINI 06/02/1998 5 3 8 ELIMINADO CONFORME ANEXO II-A

ALINEA “G” E ITEM 5.4/7.5 DO EDITAL
66 VICTORIA AMORIM FRIZZERA 19/01/1998 7 0.9 7.9 HABILITADO
67 VITOR BEDIM LOURES 04/05/2000 6 1.6 7.6 ELIMINADO

CONFORME ITEM 5.4/8.4/8.5 DO
EDITAL

68 RACHEL TAVARES GUIMARÃES 08/08/1955 2 5.4 7.4 HABILITADO
69 JAMILE DE OLIVEIRA MÔRA 07/12/1976 7 - 7 HABILITADO
70 GUILHERME AUGUSTO SILVA

MARTINS
11/04/1995 7 - 7 HABILITADO

71 JULIA CASTIGLIONI PENHA
TATAGIBA

07/09/1996 7 - 7 HABILITADO

72 GABRIELY LEMES DOS
SANTOS

14/08/1999 7 - 7 ELIMINADO CONFORME ANEXO II-A
ALINEA “D” E ITEM 5.4/7.5 DO EDITAL

Protocolo 1209186

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD - EDITAL Nº
005.4/2023

HABILITAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE

RESULTADO DA HABILITAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO
DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES, EDITAL Nº 003/2023, PUBLICADO NO
DIA 06 DE MARÇO DE 2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições
legais que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo
Decreto nº 09, de 05 de janeiro de 2022 e em conformidade com o disposto o art. 5º do Decreto nº
204, de 26 de outubro de 2022, RESOLVE:

1 DO RESULTADO

1.1 Tornar público o resultado da habilitação do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 005/2023
- Profissionais de Saúde, conforme Anexo Único deste Edital.
1.2 O candidato será habilitado, de acordo com o item 10.2 do Edital 003/2023, se:
a) Realizar a inscrição, informar e anexar no Sistema os títulos de escolaridade, qualificação profissional e
experiência profissional, conforme item 05 do Edital;
b) Atender ao item 06 do Edital 003/2023 - Das disposições relativas aos títulos de escolaridade e cursos de
qualificação profissional;
c) Atender ao item 07 do Edital 003/2023 - Das disposições relativas à comprovação do tempo de serviço
(experiência profissional);
d) Os títulos de escolaridade e cursos de qualificação e tempo de serviço anexados no Sistema estiverem de
acordo com os Anexos II-A e II-B do Edital 005/2023, bem como conferir exatamente com as informações
registradas na inscrição.
1.3 Será eliminado deste Processo Seletivo Simplificado o candidato que não for habilitado na forma do item
10.2 do Edital 005/2023.
1.4 Os resultados com a relação dos candidatos habilitados ou eliminados, serão publicados e/ou divulgados de
acordo com ordem de classificação inicial, conforme item 1.6 do Edital 005/2023, de acordo com a necessidade
das secretarias municipais e conveniência do Município.
1.5 O candidato poderá interpor recurso desta fase do Processo Seletivo, na forma do item 16 do Edital
005/2023, no dia 24 e 27 de novembro de 2023.

Viana-ES, 23 novembro de 2023.

FRANCISCO JOSE CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 22 de Novembro de 2023 às 22:59:54 Código de Autenticação: bf34072b